
ELENCO DELLE GUIDE TURISTICHE ABILITATE NELL'AMBITO TERRITORIALE DI AREZZO E PROVINCIA

COGNOME NOME LINGUE TELEFONO E-MAIL

Adreani Barbara Inglese – Tedesco 347 3493329 barbaraadreani@virgilio.it

Adreani Giovanni Cortona Inglese 347 1762830 adreanigiovanni@libero.it

Agati Martina Castiglion Fiorentino 340 8939757

Amerighi Laura Montevarchi 055 0513445-389 9629161 laura.amerighi@fastwebnet.it

Andreucci Beatrice 339 6541550 beatriceguide@virgilio.it

Antonelli Eleonora Viciomaggio Inglese 320 8259571 eleonorantonelli@gmail.com

Banchi Tiziana Arezzo Inglese – Francese 339 5280043 tizianaguida23@gmail.com

Barbagli Bianca Arezzo Inglese 333 7127733 barbagli.bianca@gmail.com

Barbagli Chiara Arezzo Tedesco – Inglese 3924433614 chiara.barbagli@outlook.it

Becci Stefania Anghiari Spagnolo – Francese

Biagi Federica Cortona Inglese 334 7508566 dedebiagi@gmail.com

Bianchini Eva Laterina Inglese 392 3738640 evina83@hotmail.it

Bidi Samantha Arezzo Tedesco – Inglese 0575 24305-339 7257894 samantha_bidi@yahoo.it

COMUNE DI 
RESIDENZA

Castiglion 
Fiorentino

Inglese – Spagnolo - 
Francese
Inglese – Francese - 
Tedesco

San Casciano Val 
di Pesa (FI)

Inglese – Tedesco - 
Francese



Bidini Edoardo Inglese 347 8574808 edoardobidini@gmail.com 

Bidini Lisa Arezzo Inglese 338 9249675 info@lisabidini.it

Bisaccioni Alberto Arezzo Francese

Blanchi Alberta Inglese 328 8839488 alberta.tourguide@gmail.com

Boerwinkel Mirjam Monte San Savino 348 4088910 mirjamboerwinkel@gmail.com

Bonechi Laura Montevarchi Inglese – Russo 055 983150-338 2419829 laurabonechi@tiscali.it

Bour Anne Claire Perugia 075 46322-338 9664343 anne.claire@alice.it

Bresciani Debora Arezzo Tedesco – Inglese 329 0957175 deborabresciani@virgilio.it

Brugnoni Giada Perugia Inglese 345 5845504 giadabrugnoni@gmail.com

Burbi Silvia Arezzo Inglese

Buricchi Susanna Arezzo Inglese – Francese 339 1689045

Busatti Luca Arezzo Francese – Inglese

Caldarone Maria Grazia Cortona Inglese 329 2118253 mariagrazia@creacortona.com

Campana Carmine Pratovecchio Stia Portoghese 335 5926361 carmine.campana@gmail.com

Canicchi Matteo Anghiari Francese 3498672552 matteocanicchi@gmail.com

Castiglion 
Fiorentino

Castiglion 
Fiorentino

Inglese – Tedesco - 
Olandese

Francese - Inglese – 
Tedesco

susieburicchi@gmail.com; 
info@artours.it



Cappelletti Giuliana Arezzo Francese

Carniani Mario Firenze Inglese – Francese 055 288477-329 7239391 mario.carniani@teletu.it

Caruso Valentina Arezzo Spagnolo 339 1398701 valentinacaruso2@gmail.com

Casanovas Sirvent Meritxell Cortona 349 6367951

Castelli Letizia Maria Arezzo Spagnolo

Castigli Axel Arezzo Inglese

Ceccarelli Ilaria Cortona Inglese 349 8710824

Cecinato Laura Bibbiena Francese 347 1555059

Cherici Rossana Inglese zuelidimarzo@gmail.com

Chiaretti Gianna Arezzo Inglese – Francese 338 8454061 g.chiaretti@kacatamail.com

Cigolini Federica Roma Inglese – Spagnolo 388 4417852 pedeander@icloud.it

Cipriani Antonella Montepulciano (SI) Tedesco – Francese 328 14456746 ciprianiantonella@gmail.com

Coller Carol Janice Cortona Inglese – Spagnolo 348 5928188 c.coller@gmail.com

Comunelli Alice Albergo Spagnolo 328 1140990 alice_comunelli@yahoo.it

Corvisieri Valerio Arezzo Spagnolo – Francese 340 8428800 corvisierivalerio@gmail.com

Inglese – Francese - 
Tedesco - Spagnolo -
Portoghese

casanovas@tim.eu.blackberry.com  
     meritcasa@hotmail.com

San Giovanni 
Valdarno



Costantini Maya Roma Inglese – Francese 338 4375857 maya.costantini@googlemail.com

Curcio Francesca Reggello (FI) Inglese 055 863329-347 8321477 f.curcio@florentours.it

Dainelli Gaia Roma Inglese 333 7965409 gaiadainelli@gmail.com

De Angelis Leopoldo Pompei (NA) Inglese – Francese 393 0895380 leopoldodeangelis@libero.it

Del Bello Daniela Arezzo Tedesco – Inglese

Deriu Fabio Montevarchi 327 5583760 fabioderiu@pec.it

Di Felice Rita Arezzo Francese

Di Stefano Loredana Roma Inglese 320 5657465 loredanadistefano@hotmail.com

Elveni Maria Roma Inglese – Spagnolo 339 6728446 maria_elveni@hotmail.it

Ermini Chiara Francese

Facchielli Lucia Arezzo Inglese 339 7355193 luciafacchielli@yahoo.it

Farinelli Sandro Arezzo Inglese 348 0077786 sandrofarinelli@gmail.com

Feitsma Gerina Ytsche Cortona 348 7045045

Filippetti Giulia Roma 338 6106763 giuliafilippetti@gmail.com

Formica Fabrizio Arezzo Inglese 335 8253751 arezzoguida@hotmail.it

Inglese – Spagnolo - 
Francese - Portoghese

S.Giovanni 
Valdarno 

Inglese – Olandese - 
Tedesco
Inglese – Tedesco - 
Francese



Fujii Ayako Arezzo Giapponese

Fusai Rachele Laura Arezzo Inglese – Tedesco 328 3071560

Giunta Genny Roma Inglese 348 6450878 jennygiunta@outlook.it

Giusti Sandra Arezzo Inglese 334 3671868 sandra.giusti@gmx.com

Giustini Marco Arezzo Inglese

Gori Chiara Poppi Inglese 393 9323430 chiara.go@gmail.com

Granelli Silvia Arezzo Inglese

Gremoli Laura Cortona Inglese 349 4949604 lauragr@inwind.it

Grifoni Saida Capolona Inglese 0575 451293-328 6942325 saida.saida@inwind.it

Grifoni Saida Firenze Inglese

Guadagni Valentina Arezzo Inglese

Gurau Elisabeta Maricica Montevarchi Inglese – Rumeno elisagurau@yahoo.it

Khedr Khalid Montevarchi Spagnolo – Arabo kaled-k@libero.it

Konanykhina Alla Inglese – Russo

Koulakova Elena Arezzo Inglese – Russo

rachelelaura@virgilio.it 

Mohamed 
Mahmoud

Castiglion 
Fiorentino



Krueger Claudia Tedesco – Inglese 338 8584678 claudia.krueger.italia@gmail.com 

Kryuchkova Yuliya Cortona Russo 329 9259583 juliakr@libero.it

Landini Lucia Arezzo Inglese

Lattari Valentina Bibbiena Inglese 340 6971479 lattarivalentina@gmail.com

Lishi Elisona Torrita di Siena 348 0587760 elisona.lishi@gmail.com

Lorenzini Valeria Cortona Inglese 328 4744506

Maciejewski Cortona Inglese 347 8619229 louise.la.ripa@gmail.com

Magnani Antonella Arezzo Inglese 347 0537395 antonellamagnani@tin.it

Mailè Orsi Inglese – Spagnolo 389 4997232 maile.orsi@gmail.com

Mattesini Debora Subbiano (AR) Tedesco – Inglese 338 3183955- 0575 421344

Mattiuzzi Arezzo Inglese – Spagnolo

Meozzi Monia Arezzo Tedesco – Inglese

Messina Marco Arezzo Francese – Inglese

Meucci Claudia Volterra (PI) Tedesco – Inglese 0588 39020-340 2655418 c.meucci@email.it

Michelangeli David Montevarchi Inglese – Francese davidmichelangeli@libero.it

Inglese – Francese -
Albanese

v.lorenzini9@gmail.com                    
   vale29_2001@yahoo.it

Louise Pervanche 
Candida

 Pratovecchio-Stia 
(AR)

vox@voxservice.it 
voxservice@alice.it

Ingrid Vilma 
Patrizia



Migliorini Maurizio Montevarchi Francese - Inglese m-migliorini@legalmail.it

Mikhaylova Elena San Sepolcro (AR) Russo 320 2140733 elena_itali@inbox.ru

Minocchi Laura Bibbiena Inglese 328 9195077 laura.minocchi@gmail.com

Morbidelli Laura Montevarchi 388 9373549 laura.morbidelli@virgilio.it

Moreschi Chiara Arezzo Francese 333 8404395 chmores@yahoo.it

Morichetti Federica Roma Inglese

Neri Gabriella Arezzo Francese

Nocentini Gabriella Inglese

Onur Erdogan Arezzo Inglese – Turco 366 9390281 onurerdogan@gmail.com

Palazzi Silvia Sansepolcro Francese 075 8559693-347 1886279

Panarelli Nicoletta Arezzo Inglese

Pelosi Roberta Francese – Tedesco 0578 31764-338 8059654 robertapelcip@yahoo.it

Pennucci Claudia Arezzo Inglese 0575 368968-338 8240835 claudiapennucci@hotmail.com

Persano Addolorata Arezzo Francese 0575 354750-349 8406477 addolorata.persano@fastwebnet.it

Peruzzi Laura Cortona Inglese 320 1957308 lauratuscanytours@gmail.com

Inglese – Francese - 
Tedesco

Castiglion 
Fiorentino

Chianciano Terme 
(SI)



Ricci Ilaria Cortona Inglese 347 4316898

Ricci Serena Arezzo 348 2538780 info@tuscantoursandweddings.it

Rindi Carolina Montevarchi Francese carolina.rindi@virgilio.it

Robicci Francesca San Vincenzo (LI) Inglese 3471056812 francescarobicci@gmail.com

Rosadini Manola Inglese 339 8435341 manorosa@alice.it

Rossi Simona Arezzo Francese 329 7237067 simo_coni@yahoo.it

Ruberto Silvia Arezzo Inglese

Ruberto Silvia Arezzo Inglese – Francese

Ruisi Chiara Arezzo Inglese 348 4790807 chiara_ruisi@libero.it

Santiccioli Laura Arezzo Inglese 380 33 27572 laura@creacortona.it

Santoni Pamela Sarteano (SI) Tedesco 339 5841168 pamelasantoni@tiscali.it

Sguerri Sara Arezzo Spagnolo

Shchelkonogova Svetlana Spoleto (PG) Russo 339 6357134 sgchepkasova@gmail.com

Silvestri Eleonora Pieve S. Stefano 0575 790045-360 255414 arm_s@libero.it

Snegirev Paver Citerna (PG) Russo 334 7533202 snegirevpavel@gmail.com

Inglese – Tedesco - 
Spagnolo

Sangiovanni 
Valdarno (AR)

Francese – Inglese - 
Spagnolo



Sordi Fiammetta Firenze 329 7225816

Sori Chiara Bibbiena Inglese

Stocchi Ilaria Arezzo Tedesco – Spagnolo

Szczerbowsha Iolanta Ewa Montevarchi Polacco sjiolantaewa@yahoo.it

Tenucci Giovanni Spagnolo – Inglese 055 951880-339 2356769 giovannitenucci@gmail.com

Tocchi Michele Arezzo Inglese 388 3845784 tocchimichele@gmail.com

Traditi Lynette Inglese – Francese 339 236141 traditilynette@libero.it

Vecchini Silvia Cortona Inglese 329 2118253 silviavecchini@yahoo.it

Vergoni Marta Perugia 340 9404474 martavergoni@gmail.com

Vignoli Claudia Arezzo

Volpi Serena Inglese 335 7069493 serena.volpi@tin.it

Wedekind Ursus Manuel Tedesco – Francese 348 3675367 guide@ursuswedekind.it

Zabrodina Svetlana Arezzo Russo 380 3640012 svetlana.zbr@gmail.it

Spagnolo – Inglese - 
Portoghese

fiammetta.sordi@wind.it 
fiammetta.sordi@gmail.com

Figline e Incisa 
Valdarno

Penna In Teverina 
(TR)

Inglese – Francese - 
Spagnolo
Inglese – Francese - 
Tedesco

Civitella in Val di 
Chiana Chiana (SI)
Castelnuovo B.ga 
(SI)


	Arezzo

